CONSTRUPERSON S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA

BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

IVA CREDITO TRIBUTARIO

IMP. A LA RENTA ANTIC.
INVENTARIO

ALQUILER PAGADO POR ANTIC.
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO

MUEBLES DE OFICINA

EQ. ELECTRONICO
MAQUINARIA Y EQUIPO
VEHICULOS

OTROS ACTIVOS
DEPRECIACION ACUMULADA
TOTAL ACTIVO FIJO

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR PROVD.
PORCION CTE BANCARIA
PORCION CTE CTA POR PAGAR
RETENCION EN LA FUENTE

IVA POR PAGAR RETENCIONES
APORTES IESS IND. Y PATRONAL
VARIOS POR PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTOS RTA. POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES BANCARIAS
CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR ACCION.
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

ANO 2009

3.456,98
12.341,90
120.457,46
4.965,23
1.987,23
48.645,21
2.500,00
194.354,01

3.267,12
45.987,23
136.019,67
65.237,44
24.740,35
42.650,38
232.601,43

426.955,44

32.468,83
16.582,35
3.685,00
1.892,10
587,92
1.234,78
35.876,34
3.987,34
3.985,09
100.299,75

88932,47

72587,06

40836,75
202.356,28

302.656,03

ANO 2010

2.178,65
14.199,36
83.176,24

3.399,35

5.443,18
32.857,60

1.500,00

142.754,38

6.686,14
71.215,00
136.019,67
65.237,44
42.112,20
71.334,48
249.935,97

392.690,35

41.079,00
16.582,35
3.685,00
1.540,07
1.347,12
1.736,98
11.350,07
6.325,09
4.460,54
88.106,22

72.350,12
68.902,06
21.476,62
162.728,80

250.835,02

DIFERENCIA

-1.278,33
1.857,46
-37.281,22
-1.565,88
3.455,95
-15.787,61
-1.000,00
-51.599,63

3.419,02
25.227,77
0,00
0,00
17.371,85
28.684,10
17.334,54

-34.265,09

8.610,17
0,00
0,00

-352,03
759,20
502,20
-24.526,27
2.337,75
475,45
-12.193,53

-16.582,35
-3.685,00
-19.360,13
-39.627,48

-51.821,01

%

-58,68%
13,08%
-44,82%
-46,06%
63,49%
-48,05%
-66,67%
-36,15%

51,14%
35,42%
0,00%
0,00%
41,25%
40,21%
6,94%

-8,73%

20,96%
0,00%
0,00%

-22,86%

56,36%

28,91%

-216,09%

36,96%

10,66%

-13,84%

-22,92%
-5,35%
-90,15%
-24,35%

-20,66%



PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

APORTE PARA FUTURAS CAP.
RESERVA LEGAL

UTILIDAD EJERCICIOS ANTER.
UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERC.
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

GERENTE

80.000,00 80.000,00 0,00 0,00%
11.655,08 11.655,08 0,00 0,00%
2.487,56 5.352,85 2.865,29 53,53%
1.587,45 3.650,00 2.062,55 56,51%
28.569,32 41.197,40 12.628,08 30,65%
124.299,41 141.855,33  17.555,92 12,38%
426.955,44 392.690,35 -34.265,09 -8,73%
CONTADOR



